

NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO

embasa

CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571
Centro Administrativo da Bahia - CAB, 4ª Av. N° 420 - CEP 41.745-002

Código Débito Automático

Matrícula

072740833

Mês/Ano dv Cidade dv Inscrição

04/2022 2 0145 7 04.0109.0.0190.0000.0

Vencimento

25/05/2022

Nome/Endereço para entrega

CAMACARI/ADM

CNPJ 14.109.763/0001-80

50008

PC FRANCISCO DRUMOND, S/N

CAMACARI

CENTRO

CEP - 42.800-000

N° Hidrômetro Cód. Leitura Leitura Atual Leitura Anterior Dias de Cons. Período de Consumo

A20L016749 1109 1060 30 14/02 A 16/03

Endereço da Ligação

PREF MUN DE CAMACARI

RU FRANCISCO DRUMOND, 92 CENTRO

CENTRO

CAMACARI

CNPJ 14.109.763/0001-80

Especificação

Valores em R\$

CONS. AGUA

49M3

919,25

Consumo dos últimos meses

Mês/Ano	Consumos (m³)
04/2022	49
03/2022	47
02/2022	28
01/2022	39
12/2021	46
11/2021	80

Consumos (m³)

ECONOMIZE AGUA - UMA TORNEIRA PINGANDO DURANTE

UM MES REPRESENTA UM ACRESCIMO DE 1380 LITROS.

DECRETO FEDERAL N° 5.440 / 2005

Padrão da Portaria MS 2914/2011	N° de Amostras - Rede		
Parâmetros	Exigidas	Analisadas	Em conformidade
Cor - 15 UH	0016	0141	0139
Turbidez - 5,0 UT	0112	0141	0139
Cloro - Min. 0,2 mg/l	0112	0141	0138
Escherichia Coli - (*)	0112	0141	0140
Coliformes Termotolerantes - Ausente	—	—	—

Água fluoretada com teor máximo permitido de até 1,5mg/L de flúor (**).

Significado dos parâmetros de qualidade da água

Cor:	ocorre devido a partículas dissolvidas na água;
Turbidez:	ocorre devido a partículas em suspensão, que deixam a água com aparência turva;
Cloro:	produto químico utilizado para eliminar bactérias;
Coliformes Totais:	indicador utilizado para medir contaminação por bactérias;
Escherichia Coli (*):	indicador utilizado para medir contaminação fecal;
Flúor (**):	produto químico adicionado à água para prevenir cáries dentárias.

(*) Sistemas que analisam 40 ou mais amostras/mês, ausência em 95% das amostras examinadas.

(**) Sistemas que analisam menos de 40 amostras/mês, apenas uma amostra poderá apresentar mensalmente resultado positivo.

Obs: Detectadas anomalias, medidas corretivas são adotadas para o retorno à normalidade.

UH = Unidade de Cor UT = Unidade de Turbidez

CONDICOES GERAIS DE PRESTACAO DE SERVICOS: LEI FEDERAL 11.445/07, LEI ESTADUAL 11.172/08, DECRETO 7.765/00 E RESOLUCAO N.001/11 - CORESAB.

Unidades de Consumo - UC (Apartamentos/casas/salas) 0001

Consumo Médio por Unidade (m³) 49

Consumo Médio Mensal / Ligação 49

O ATRASO DO PAGAMENTO DESTA CONTA IMPLICARÁ NA SUSPENSÃO DOS SERVIÇOS CONFORME LEI FEDERAL 11.445/07 E DECRETO FEDERAL 7.217/10.

Tarifa PUB-0001

TOTAL A PAGAR EM R\$

919,25

Faixas de Consumo (m³) VL. Unit.(R\$) X Cons.(m³) X UC = Valor(R\$)

ESGOTO(% água) VL. Total

PUBLICO 1 UNIDADE

ATE	6	MINIMO	6	94,74
7 A	10	3,62	4	14,48
11 A	30	20,77	20	415,40
>	30	20,77	19	394,63

TOTAL AGUA 919,25 0,00 919,25

TOTAL ESGOTO 0 0,00

INFORMAÇÕES DE CONTRIBUIÇÃO	IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO R\$	%	VALOR EM R\$
	PIS	919,25	1,060	9,74
	COFINS		4,920	45,22

ATENÇÃO: A EMBASA INFORMA QUE NAO RECEBE PAGAMENTOS DE CONTAS POR MEIO DE PIX

ESTA CONTA NÃO QUITA DÉBITOS ANTERIORES

CANHOTO PROCESSADO EM LEITURA ÓTICA. EVITE DANIFICÁ-LO.



NOTA FISCAL / CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO

CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571
Centro Administrativo da Bahia - CAB, 4ª Av. N° 420 - CEP 41.745-002

Cidade dv Inscrição

0145 7 04.0109.0.0190.0000.0

Código Débito Automático

Matrícula

072740833

Mês/Ano dv

04/2022 2

VENCIMENTO

25/05/2022

TOTAL A PAGAR EM R\$

919,25

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

0002173/0022186-0721 1
826700000092 192500478206 727408330429 220000000004

**COMPANHIA DE ELETRICIDADE
DO ESTADO DA BAHIA**

AV. EDGARD SANTOS, 300,
CABULA VI, SALVADOR, BAHIA
CEP 41181-900
CNPJ 15.139.629/0001-94
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00478696NO



NEOENERGIA
COELBA

TELEATENDIMENTO: Emergencial 116 | Comercial 0800 284 8080
(Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)
Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 0155
Ouvidoria: 0800 071 7676 | SMS Falta de energia: 28116
Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167
(Ligação gratuita de telefones fixos e móveis)
Site de serviços: www.clientescorporativos.neoenergiacoelba.com.br
neoenergiacoelba.com.br

NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA
DADOS DO CLIENTE

MUNICIPIO DE CAMACARI
CNPJ: 14.109.763/0001-80

DATA DE VENCIMENTO

26/05/2022

TOTAL A PAGAR (R\$)

8.068,70

DATA DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL

28/04/2022

DATA DA APRESENTAÇÃO

05/05/2022

NÚMERO DA NOTA FISCAL

605959563

CONTA CONTRATO

7046431523

Nº DO CLIENTE

1001956671

Nº DA INSTALAÇÃO

749164

CLASSIFICAÇÃO
A4 Horo-sazonal Verde
PODER PÚBLICO - MUNICIPAL

Não existem débitos de 2021 e anos anteriores. Esta declaração substitui, para comprovação do cumprimento das obrigações do consumidor, as quitações dos faturamentos mensais (Art.4º, Lei 12.007/09). Esta declaração não abrange débitos de parcelamentos/confissões de dívidas nem faturas em discussão judicial que poderão ser cobradas após o fim do processo jurídico.

INFORMAÇÕES SOBRE A NOTA FISCAL

Na data da leitura a bandeira em vigor é a Escassez Hídrica de R\$ 142/MWh, conforme Res. CREG 03/2021.
O cliente é compensado quando há violação na continuidade individual ou do nível de tensão de fornecimento.
Redução da Base de Cálculo do ICMS em 100% conforme Art. 80,III, do RICMS-Ba.
O Cliente é compensado quando há descumprimento do prazo definido para os padrões de atendimento comercial.
Esta Nota Fiscal faz parte do Doc. Pgto. nº 610047285589 da Conta Contrato Coletiva nº 6512000027.
Regras para cobrança da contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública (COSIP) estão à disposição no site www.neoenergiacoelba.com.br/Poder Público/Contribuição de Iluminação Pública.
Informações Suplementares disponíveis no site www.neoenergiacoelba.com.br, Agência Virtual ou Lojas de Atendimento.
Acesse www.neoenergiacoelba.com.br e confira nosso Aviso de Privacidade.

DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DAS INTERRUPÇÕES

DESCRIÇÃO	CONJUNTO	VALOR APURADO	LIMITE MENSAL	LIMITE TRIMESTRAL	LIMITE ANUAL
DIC - Nº. de horas sem Energia	CAMACARI III	jan/2022	3,57	7,15	14,30
FIC - Nº. de vezes sem Energia		0,0000	2,17	4,35	8,71
DMIC - Duração máxima de interrupção contínua		0,0000	2,54	0,00	0,00
DICRI - Duração de Interrupção em dia crítico		Limite DICRI: 9,77			

EUSD - Valor do Encargo de Uso do Sistema de Distribuição = R\$ 3.767,09

NÍVEIS DE TENSÃO

TENSÃO NOMINAL (V)	LIMITE DE VARIAÇÃO(V)	
	MÍNIMO	MÁXIMO
13800	12834	14490

Todo consumidor pode solicitar a apuração dos indicadores DIC, FIC, DMIC e DICRI a qualquer tempo.

Comprovante do Cliente
Autenticação Mecânica

Destaque aqui

AIDF Nº 17590000262009 - PAIDF Nº 932.979
PARECER/GECOT - 367/98, 929/00 e 9876/04

BANCO DO BRASIL S/A 001	Vencimento 26/05/2022	Agência/Cód. Beneficiário 3064-3/150321-9	Espécie	Quantidade	Valor do Documento 8.068,70	(-)Desconto/Abatimento
-------------------------	--------------------------	--	---------	------------	--------------------------------	------------------------

(-)Outras Deduções (+)Mora/Multa p/ dia de atraso (+)Outros Acréscimos

Ficha do Caixa
Autenticação Mecânica

Nosso Número
28092650190352791

Nº do Documento

10520089

(=)Valor Cobrado

8.068,70

Destaque aqui

BANCO DO BRASIL S/A |001-9| 00190.00009 02809.265016 90352.791173 3 89970000806870

Local do Pagamento

PAGÁVEL EM QUALQUER REDE BANCÁRIA

Vencimento

26/05/2022

Beneficiário

Agência/Cód. Beneficiário

3064-3/150321-9

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Data Documento 28/04/2022	Nº do Documento 10520089	Espécie N	Aceite N	Data do Processamento 28/04/2022	Nosso Número 28092650190352791
------------------------------	-----------------------------	--------------	-------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Uso Banco	Carteira 17	Moeda R\$	Quantidade x	Valor	(=)Valor do Documento 8.068,70
-----------	----------------	--------------	-----------------	-------	-----------------------------------

Instruções

(-)Desconto/Abatimento

- 1-Multa por atraso de pagamento: 2% a ser cobrada na próxima fatura, resolução 414/2010/ANEEL.
- 2-Juros por atraso no pagamento: 1% a.m. a ser cobrado na próxima fatura, resolução 414/2010/ANEEL.
- 3-Atualização Monetária - sobre IGPM - Res. 414/ANEEL de 09/09/10 a ser cobrado na próx. fatura.
- 4-Pagável nos canais de recebimento da rede bancária.
- 5-Usar a opção "TÍTULOS" para pagamento em caixas eletrônicos ou internet.

(-)Outras Deduções

(+)Mora/Multa p/ dia de atraso

(+)Outros Acréscimos

(=)Valor Cobrado

8.068,70

AIDF Nº 17590000262009 - PAIDF Nº 932.979
PARECER/GECOT - 367/98, 929/00 e 9876/04

Pagador
MUNICIPIO DE CAMACARI
14.109.763/0001-80
Sacador/Avalista

7046431523

Ficha de Compensação
Autenticação Mecânica
